令和５年５月 24 日

保護者 様

松山市立湯山中学校

                         校長  阿部 勝行

連絡アプリ「tetoru（テトル）」の導入について

 薫風の候、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、以前お伝えしましたとおり、新しい連絡アプリ「tetoru（テトル）」を導入することを

お知らせいたします。 tetoru（テトル）は、学校と保護者間の連絡機能に特化した連絡ツール

で、これまで欠席・遅刻連絡に要していた時間を軽減することができるものです。また、デジ

タル化したお知らせ文書などを保護者へ一斉送信することもできます。

下記の主な機能をご理解いただき、tetoru（テトル）導入にご協力いただきますようお願い

申し上げます。

記

１ tetoru（テトル）の主な機能

【 保護者から学校への欠席・遅刻連絡 】

保護者は、アプリから欠席・遅刻の入力ができます。スマートフォンにアプリをダウンロー

ドしてお使いいただきます。学校は、ブラウザから即時にその連絡を確認することができま

す。今までどおり電話で連絡していただいてもかまいません。

【 学校から保護者へ、お知らせや配付物の一斉連絡 】

ファイル添付機能があり、クラス・学年・部活動などのグループごとに送り分けることがで

きます。お知らせや配布物のデジタル化により、保護者が即時アプリ内で確認できます。すべ

てをデジタル化するのではなく、紙媒体でお配りしたお知らせを、tetoru（テトル）でもお送

りするかたちで、運用状況をみていきたいと思います。

２ 登録方法

アプリをスマートフォンにダウンロードし、別紙「ご利用登録への案内」の手順に従って登

録してください。登録が終わりましたら、すぐに使用できるようになっています。

３ その他

tetoru は、保護者と学校間での円滑な情報共有を目指すものです。もし質問や疑問がありま

したら、遠慮なく学校までお問い合わせください。今後とも、保護者の皆様とのコミュニケー

ションの充実を図り、お子様の成長をサポートしてまいります。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

             【 この件に関するお問い合わせ先：教頭 菅田
す げ た

 】